
 

 

39-120  SĘDZISZÓW MAŁOPOLSKI, UL. RYNEK 1,  
woj. PODKARPACKIE 

  
tel. 17 745 36 12; 17 22 16 001; fax 17 22 16 313 

www.sedziszow-mlp.pl, e-mail: um@sedziszow-mlp.pl 
  

GMINA SĘDZISZÓW MAŁOPOLSKI 

  

Sędziszów Małopolski, dn. 8 marca 2024 r. 

PPiZP.271.5.2024.IS 

 

Szanowni Wykonawcy  

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na 

zadanie pn.: „Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej nr 107629 R ul. Południowa - na odcinku od km 

0+037,00 do km 0+800,00 wraz z niezbędną infrastrukturą i przebudową sieci uzbrojenia terenu w m. 

Sędziszów Małopolski.” 

Zamawiający, Gmina Sędziszów Małopolski, korzystając z art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 3 ustawy 

z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) udziela 

wyjaśnień oraz zmienia treść SWZ, w kontekście pytań jakie wpłynęły od Wykonawców w przedmiotowym 

postępowaniu. 

Poniżej pytania Wykonawcy i odpowiedzi Zamawiającego: 

 

ZESTAW I 
 
Pytanie 1 
Bardzo proszę o dołączenie do dokumentacji Projektu Stałej Organizacji Ruchu. 
Odpowiedź 1 
Zamawiający udostępnia w załączeniu Projektu Stałej Organizacji Ruchu 
 
ZESTAW II 
 
Pytanie 1 
Dotyczy wzór umowy §1 ust.4 pkt. 1): Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy dokumentacja 
udostępniona przez Zamawiającego opisująca przedmiot umowy jest kompletna, nie zawiera błędów 
i posiada wszelkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zadania? Czy opis przedmiotu zamówienia został 
opracowany zgodnie z art. 99 ust.1 PZP? 
Odpowiedź 1 
Wykonawca przystępując do postępowania o udzielenie zamówienia winien dysponować osobami 
posiadającymi wiedzę i doświadczenie umożliwiające zweryfikowanie dokumentów przetargowych oraz 
stwierdzenie w nich ewentualnych braków lub błędów. W takim wypadku na podstawie z art. 284 ust. 1 
ustawy Pzp, Wykonawca ma możliwość zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
Wg aktualnej wiedzy Zamawiającego, udostępniona dokumentacja została przygotowana zgodnie z zasadami 
sztuki projektowej. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy wzór umowy §8 ust.10 wnosimy o obniżenie poziomu zmiany cen uruchomiającego mechanizm 
waloryzacji do 7%. W ocenie Wykonawcy tak wysoko określony poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, 
którego osiągnięcie będzie uprawniać do żądania zmiany wynagrodzenia, nie jest odpowiedni, biorąc pod 
uwagę specyfikę branży budowlanej. 
 



 

 

39-120  SĘDZISZÓW MAŁOPOLSKI, UL. RYNEK 1,  
woj. PODKARPACKIE 

  
tel. 17 745 36 12; 17 22 16 001; fax 17 22 16 313 

www.sedziszow-mlp.pl, e-mail: um@sedziszow-mlp.pl 
  

GMINA SĘDZISZÓW MAŁOPOLSKI 

  

Odpowiedź 2 
Zamawiający pozostawia treść §8 ust. 10) umowy bez zmian. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy wzór umowy §8 ust.14: Wnosimy o wydłużenie terminu do 30 dni. 
Odpowiedź 3 
Zamawiający zmienia treść §8 ust.14 w następujący sposób: 
 
BYŁO: 
„1. Wykonawca jest obowiązany powiadomić Zamawiającego o podstawie do dokonania waloryzacji 
maksymalnie w terminie 14 dni od daty zaistnienia przesłanek, nie później niż miesiąc przed terminem 
realizacji przedmiotu Umowy. W tym terminie, Wykonawca ma obowiązek wykazać okoliczności 
potwierdzające zmianę i przedłożyć kalkulację nowej wysokości wynagrodzenia.” 
JEST: 
„1. Wykonawca jest obowiązany powiadomić Zamawiającego o podstawie do dokonania waloryzacji 
maksymalnie w terminie 21 dni od daty zaistnienia przesłanek, nie później niż miesiąc przed terminem 
realizacji przedmiotu Umowy. W tym terminie, Wykonawca ma obowiązek wykazać okoliczności 
potwierdzające zmianę i przedłożyć kalkulację nowej wysokości wynagrodzenia.” 
 
Pytanie 4 
Dotyczy wzór umowy §10 ust.1: Prosimy o skrócenie terminu gwarancji i rękojmi w zakresie oznakowania 
cienkowarstwowego do 12 miesięcy, zaś grubowarstwowego do 36 miesięcy. Wydłużenie gwarancji ponad 
wskazany okres spowoduje konieczność jego powtórnego wielokrotnego odnawiania/wykonania — co 
Wykonawca zmuszony jest ująć w ofercie. 
Odpowiedź 4 
Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy §10 ust.1 bez zmian. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy wzór umowy §10 ust.4: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie jakie wady mogą zostać 
zgłoszone przez Zamawiającego jako pilne? 
Odpowiedź 5 
Jako pilne będą mogły zostać zgłoszone te usterki, awarie lub wady, które zagrażają bezpieczeństwu, zdrowiu 
lub życiu osób. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy wzór umowy §14 ust. 5 pkt. 3) a) i b): Prosimy o skrócenie z 5 dni do 3 dni. 
Odpowiedź 6 
Zamawiający pozostawia treść §14 ust. 5 pkt. 3) a) i b) bez zmian. 
 
Pytanie 7 
Z uwagi na jednoczesne ogłoszenie dużej liczby postępowań przetargowych na terenie województwa 
podkarpackiego oraz duże ograniczenia w uzyskaniu ofert od podwykonawców i dostawców zwracamy się z 
prośbą o przedłużenie terminu składania ofert o minimum 5 dni. Dodatkowy czas na weryfikację i należyte 
przygotowanie oferty jest niezbędny z uwagi na złożony zakres rzeczowy postępowania. 
Odpowiedź 7 
Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert jednocześnie zmienia treść SWZ w następujący 
sposób: 
Rozdz. XVII ust. 1  
Przed zmianą: 



 

 

39-120  SĘDZISZÓW MAŁOPOLSKI, UL. RYNEK 1,  
woj. PODKARPACKIE 

  
tel. 17 745 36 12; 17 22 16 001; fax 17 22 16 313 

www.sedziszow-mlp.pl, e-mail: um@sedziszow-mlp.pl 
  

GMINA SĘDZISZÓW MAŁOPOLSKI 

  

„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem platformazakupowa.pl na 
stronie internetowej prowadzonego postępowania  pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/882521 do dnia 13.03.2024 do godziny 11:15 .” 
 
Po zmianie: 
„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem platformazakupowa.pl na 
stronie internetowej prowadzonego postępowania  pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/882521 do dnia 15.03.2024 do godziny 11:15 .” 
 
Rozdz. XVIII ust. 1  
Przed zmianą: 
„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13.03.2023 o godzinie 11:30, w trybie art. 222 ustawy Pzp,.” 
Po zmianie: 
„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15.03.2023 o godzinie 11:30, w trybie art. 222 ustawy Pzp,.” 
 
Rozdz. XVI ust. 1  
Przed zmianą: 
„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 11.04.2024 r. Bieg terminu związania 
ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 
Po zmianie: 
„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 13.04.2024 r. Bieg terminu związania 
ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 
 
Pytanie 8 
Dotyczy § 11, ust. 1, pkt 1) Załącznika nr 3 do SWZ – Projekt Umowy Zgodnie z treścią § 11, ust. 1, pkt 1) 
Projektu Umowy Wykonawca oświadcza, że jest ubezpieczony od ryzyk budowlanych (np. CAR) z sumą 
ubezpieczenia nie niższą niż Cena oferty brutto. Prosimy o zmianę powyższego wymogu i potwierdzenie, że 
wymóg zostanie spełniony, kiedy Wykonawca będzie ubezpieczony od ryzyk budowlanych z sumą 
ubezpieczenia nie niższą niż Cena oferty netto (tj. pomniejszona o wartość podatku VAT).  Wskazujemy, że 
odszkodowania z ubezpieczenia ryzyk budowlanych (budowy i montażu, CAR) na rzecz podmiotu 
zarejestrowanego jako płatnik podatku VAT, a takim bez wątpienia będzie każdy Wykonawca, pomniejszane 
są o wartość podatku VAT, tj. wypłacane w kwocie netto. W związku z powyższym ubezpieczanie budowy na 
sumę nie niższą niż Cena oferty brutto jedynie niepotrzebnie zwiększy składkę za to ubezpieczenie (o 23%), 
a co za tym idzie samą cenę ofertową, kiedy nie ma możliwości aby tak ustalona suma ubezpieczenia 
kiedykolwiek została wykorzystana w całości przy likwidacji szkody. 
Odpowiedź 8 
Zamawiający pozostawia treść § 11, ust. 1, pkt 1) Załącznika nr 3 do SWZ – Projekt Umowy bez zmian.  
 
Pytanie 9 
Dotyczy § 11, ust. 1, pkt 2) Załącznika nr 3 do SWZ – Projekt Umowy Prosimy o usunięcie z wymogów dot. 
ubezpieczenia OC (§ 11, ust. 1, pkt 2) Projektu Umowy) zakresu ubezpieczenia obejmującego szkody 
poniesione w wyniku utraty mienia osób trzecich. Ze względu na charakter kontraktu podczas prowadzenia 
prac nie istnieje ryzyko utraty mienia osób trzecich, a ewentualnie jedynie jego zniszczenia lub uszkodzenia. 
Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o ten w/w zakres niepotrzebnie zwiększy koszty ubezpieczenia kontraktu 
a ostatecznie także cenę ofertową, dlatego też usunięcie w/w zakresu ubezpieczenia jest w pełni 
uzasadnione.  Jeżeli Zamawiający nie zdecyduje się na usunięcie tego wymogu, to prosimy o wyjaśnienie jakie 
mienie osób trzecich i w jaki sposób może zostać utracone w związku z wykonywaniem przez Wykonawcę 
zleconego przez Zamawiającego przedmiotowego zamówienia. 
Odpowiedź 9 
Zamawiający pozostawia treść § 11, ust. 1, pkt 2) Projektu umowy  bez zmian. 

http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/transakcja/882521
http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/transakcja/882521


 

 

39-120  SĘDZISZÓW MAŁOPOLSKI, UL. RYNEK 1,  
woj. PODKARPACKIE 

  
tel. 17 745 36 12; 17 22 16 001; fax 17 22 16 313 

www.sedziszow-mlp.pl, e-mail: um@sedziszow-mlp.pl 
  

GMINA SĘDZISZÓW MAŁOPOLSKI 

  

 
Pytanie 10 
Z uwagi na jednoczesne ogłoszenie dużej liczby postępowań przetargowych na terenie województwa 
podkarpackiego oraz duże ograniczenia w uzyskaniu ofert od podwykonawców i dostawców zwracamy się z 
prośbą o przedłużenie terminu składania ofert o minimum 5 dni. Dodatkowy czas na weryfikację i należyte 
przygotowanie oferty jest niezbędny z uwagi na złożony zakres rzeczowy postępowania. 
Odpowiedź 10  
Odpowiedź j. w. 
 
Pytanie 11 
Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o Projekt Stałej Organizacji Ruchu. 
Odpowiedź 11 
Zamawiający udostępnia w załączeniu Projektu Stałej Organizacji Ruchu  
 
Pytanie 12 
Prosimy o udostępnienie Projektów Wykonawczych przebudowy sieci elektroenergetycznych 
i teletechnicznych. 
Odpowiedź 12 
Projekty Wykonawcze w załączeniu 
 
ZESTAW III 
 
Pytanie 1 
Pozycje przedmiaru dot. Oznakowania i Urządzeń bezpieczeństwa ruchu odwołuje się do Projektu Stałej 
Organizacji Ruchu, którego nie ma w materiałach przetargowych. Prosimy o udostępnienie PSOR. 
Odpowiedź 1 
Zamawiający udostępnia w załączeniu Projektu Stałej Organizacji Ruchu 
 
 
Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ na etapie składania ofert.  
W załączeniu: Projektu Stałej Organizacji Ruchu, Projekty wykonawcze, SWZ po zmianie oraz ogłoszenie 
o zmianie ogłoszenia 

  
 

 Z poważaniem 

 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 

1. Strona internetowa prowadzonego postępowania 
2. Aa 

 
 
 
Sporządziła: Iwona Stręk 


		2024-03-08T11:58:04+0100




